
Pilotní projekt zážitkové 

výchovy v primární prevenci 

aterosklerózy a osteoporózy 

HANA MATĚJOVSKÁ KUBEŠOVÁ, PAVEL KELLNER, MARIE NEJEDLÁ

KLINIKA INTERNÍ GERIATRIE A PRAKTICKÉHO LÉKAŘSTVÍ, LÉKAŘSKÉ FAKULTY 

MU V BRNĚ 

STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV

KONFERENCE 

EFEKTIVNÍ STRATEGIE PODPORY ZDRAVÍ IV. 

16.6.2016, SZÚ PRAHA



Počátek opatření primární prevence



Základní cíle projektu

 sdělit adolescentům, mladým dospělým a 
seniorům přístupnou formou informace 
důležité pro prevenci syndromů stáří

 sestavit edukační semináře přizpůsobené 
jednotlivým věkovým skupinám

 ověřit míru zapamatování sdělených 
informací bezprostředně po edukaci a s 
časovým odstupem

docílit vyšší publicity dané problematiky



Metodika 

vytvoření podkladů seminářů 

Jak se žije babičce a dědečkovi – žáci 9, 

tříd, studenti středních škol, studenti PFMU

Nikdy není pozdě – pro dospělé a seniory



Metodika

 realizace seminářů

 skupiny po třídách

 úvodní vědomostní test

 přednáška

 závěrečný vědomostní test

 simulace

 opakování testu po 2-3 měsících

 vytvoření www stránek

 vytvoření facebookové stránky

 vytvoření edukační brožury



Mechanizmy zapamatování



Hlasovací jednotka 

Váš názor na proces stárnutí :

1. Proti věku není léku

2. Každý je jen tak starý, jak se cítí

3. Jen najít lék na dlouhověkost

4. Raději den jak mladý lev, než rok jak starý králík

5. Mládí nekoupíš, stáří neprodáš



Vyhodnocení 

hlasování



Simulace



Výsledky vědomostního testu



www.starneme-uspesne.cz



Facebooková stránka



Projekt pokračuje ….

ve spolupráci se SZÚ kontaktovány 

základní školy v ČR, 160 mailových 

odpovědí

 zatím proběhlo dalších 16 seminářů s 

realizací 29 přednášek

edukací prošlo dalších 841 probandů



Děkujeme za pozornost


